
2 1 411- 2023

Dobrý den,

Zádám o zaslání inřormací souvisejících s činností kontrolního výboru.

1) Zápis z ustavujícího zastupitelstva pro aktuální volební období

2) Zápisy z jednání kontrolního výboru od počátku volebního období do dne

zpracování Žádosti

3) Jednací řád kontrolního výboru

Informace žádám na základě zákona 106/1999 sb. o svobodném přístupu k

informacím. U již zveřejněných informací prosím o zaslání odkazu na

internetovou stránku, kde se inřormace nachází. Informace v nejvyšší možné

míře požaduji v otevřených řormátech a ve strojově čitelných formátech.

Požadované inFormace si přeji zaslat prostřednictvím elektronické pošty.

Účelem žádosti, je porovnání činností a pravomocí kontrolního výboru v

ostravských městských obvodech a na magistrátu.

Předem děkuji za vyřízení

S pozdravem

Datum narození _

Email: _



Pastrňáková Marcela

Od: Pastrňáková Marcela

Odesláno: úterý 24. ledna 2023 14:34

Komu: _

Předmět: poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb. — kontrolní výbor

Přílohy: průvodní dopíspdf; zápis ustavuj 19—10-2022.pdf

Dobrý den,

na základě Vaší žádosti o zaslání informací, zasílám v příloze požadované informace.

S pozdravem

Ing. Marcela Pastrňáková

tajemnice UMOb Třebovice

Úřad městského obvodu Třebovice

5. května 5027/1, 722 00 Ostrava - Třebovice

W www.treboviceosgvacz

Tato zpráva může obsahovat důvěrné informace a je určena výhradně zamýšlenému adresátovi. Pokud jim nejste, nebo se

domníváte, že jim nejste. informujte neprodleně o této skutečnosti odesílatele a vymažte zprávu včetně přiložených příloh z

Vašeho počítače. Pokud nejste zamýšleným adresatem, nejste oprávněn šiň't, zveřejňovat, kopírovat nebo zpřístupňovat obsah

této zprávy ani přiložených příloh.

Tato e—mailova zpráva, a ani jeji obsah včetně jejich případných příloh nezavazuje jejiho odesilatele k uzavření Ústní či písemné

smlouvy, není-li v textu e-mailove' zprávy výslovně uvedeno jinak. Odesílatel si vyhrazuje právo smlouvu neuzavřít, ato v kterékoli

fázi jednáni, zejména pokud nebudou získány potřebně interní souhlasy a schválení v rámci příslušných orgánů statutárního města

Ostravy — městského obvodu Třebovice Možnost uzavření smlouvy, aniž by byl beze zbytku výslovně sjednán celý jeji obsah

formou všemi stranami schváleného písemného smluvního návrhu, je vyloučena. Jakákoliv sdělení, která obsahuje tato e-mailová

zpráva, v žádném případě nezakládají jejímu adresátovi nárok na náhradu škody podle § 1729 zákona č. 89/2012 Sb.,

občanského zákoníku, ani žádný jiný nárok vůči jejímu odesílateli.



Statutární město Ostrava

Městský obvod Třebovice

  

Vaše značka:

Ze dne: 21.01.2023

Č. j.: TREB/O297/23/TAJ/Pas Pan

Sp. zn.: S- TREE/0286/23/2 í 1

Vyřizuje: Ing. Marcela Pastrňáková

Telefon: +420 599 422 105

Fax: +420 599 422 104

E-mail: _|

Datum: 24.01.2023

Poškytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím.

Na základě Vaší žádosti poskytujeme požadované informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

1) Přílohou zasílám zápis z ustavujícího zasedání Zastupitelstva městského obvodu Třebovice ze dne

19.10.2022.

2) Kontrolní výbor se v novém volebním období ještě nesešel, neproběhla žádná jednání.

3) Kontrolní výbor nemá žádný jednací řád.

S pozdravem

lng. Marcela Pastrňáková

tajemnice

Uřadu městského obvodu Tre ov1ce  
statutární město 1:23: v

Úřad matkám obvczšq Websxtca

Příloha — zápis ustavujícího zasedání zastupitelstva

5. května 5027/1, 722 00 Ostrava 15': 00845451 DIČ cz 00845451

1/1 http:lltrebovice.ostrava.cz Císlo účtu 1651079319/0800



Statutární město Ostrava

Městský obvod Třebovice

zastupitelstvo městského obvodu 1_ zasedání ZMOb Třebovice, 19_ 110. 2022

Zápis

z ustavujícího zasedání Zastupitelstva

městského obvodu Třebovice konaného

dne 19. 10. 2022

Místo konání: KD Altán., Třebovický park, Ostrava-Třebovice

Předsedající: František Šichnárek, starosta

Zahájení: 17.00 hodin

Ukončení: 18.00 hodin

Přítomno: počet členů zastupitelstva 14

tajemnice 1

hosté 24

Omluveni členové zastupitelstva: Ing. Bc. Petr Zicháček

Průběh jednání:

Zahájení

Zasedání Zastupitelstva městského obvodu Třebovice (dále téžjako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno V

17:00 hodin dosavadním starostou městského obvodu Františkem Šichnárkem (dále jako

„předsedající“). Osvědčení o zvolení členem zastupitelstva obce podle § 53 zákona č. 491/2001 Sb., o

volbách do zastupitelstev obcí a 0 změně některých zákonů, V platném znění bylo členům

zastupitelstva předáno V průběhu týdne, případně před zahájením tohoto zasedání.

Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno tak, aby se v souladu s § 9] odst. 1

zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), V platném znění, (dále jako „zákon o obcích“)

konalo do 15 dnů ode dne uplynutí lhůty pro podání návrhů soudu na neplatnost voleb nebo hlasování.

Informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce Úřadu městského obvodu

Třebovice zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 10.10.2022 dosud.

Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 1) konstatoval,

že přítomno je 14 členů zastupitelstva (z celkového počtu 15 všech členů zastupitelstva), takže

zastupitelstvo je usnášeníschopné. Písemnou omluvu ze zdravotních důvodů zaslal Ing. Bc. Petr

Zicháček.

Složení slibu členů zastupitelstva městského obvodu

Předsedající v souladu s § 69 odst. 2 zákona o obcích vyzval přítomné členy zastupitelstva ke složení

slibu. Před složením slibu předsedající upozornil přítomné členy zastupitelstva, že odmítnutí složit slib

nebo složení slibu s výhradou má za následek zánik mandátu (§ 55 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách

do zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů, v platném znění).

Složení slibu proběhlo tak, že předsedající přečetl slib stanovený v § 69 odst. 2 zákona o obcích

„Slibují věrnost České republice Slibují na svou čest a svědomí, že svoji funkci budu vykonávat

svědomitě, v zájmu města a jeho občanů a řídit se Ústavou (: zákony České republiky.“ a jmenovitě

vyzval přítomné členy zastupitelstva ke složení slibu pronesením slova „Slibuji“ a podpisem na

připraveném archu (příloha č. 2). Žádný člen zastupitelstva neodmítl složit slib ani nesložil slib

s výhradou.

an 0’55

FE
'!

TŘEBOWCE



1. Schválení programu zasedání

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům

zastupitelstva a V souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. Ustavujícímu zasedání je

předkládán následující program:

Zahájení.

Složení slibu členů zastupitelstva městského obvodu.

Schválení programu zasedání.

Určení ověřovatelů zápisu.

Schválení Jednacího řádu ustavujícího zasedání zastupitelstva.

Schválení způsobu volby a Volebního řádu pro volbu starosty, místostarosty a dalších členů

rady městského obvodu.

Schválení počtu členů rady a určení funkce, pro kterou bude člen zastupitelstva uvolněn.

Volba členů volební komise.

Volba starosty, místostarosty a dalších členů rady městského obvodu.

Zřízení výboru finančního, volba předsedy a členů výboru.

Zřízení výboru kontrolního, volba předsedy a členů výboru.

0. Stanovení měsíčních odměn za výkon funkce neuvolněným členům zastupitelstva městského

obvodu.

ll. Rozhodnutí o poskytování peněžitého plnění za výkon funkce člena zvláštního orgánu

městského obvodu.

Organizační záležitosti.

Různé.

Závěr.

PVP->!—
“9903391

K návrhu programu nebyly vzneseny návrhy na doplnění. Předsedající dal hlasovat o předloženém

návrhu programu jednání ]. ustavujícího zasedání Zastupitelstva městského obvodu Třebovice.

Program ustavujícího zasedání zastupitelstva byl schválen.

Přijato usnesení č.

1/1 pro 14 - proti 0 - zdržel se 0

2. Určení ověřovatelů zápisu

Předsedající požádal o návrhy kandidátů. Mgr. Bc. Lukáš Volný navrhuje určit ověřovateli zápisu lng.

Hanu Rieznerovou a Davida Gelnara. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. Předsedající dal

hlasovat o zvolení ověřovatelů zápisu z ustavujícího zasedání. Zastupitelstvo určilo navržené

ověřovatele.

Přijato usnesení č.

2/1 pro 12 - proti 0 - zdrželi se 2

(Ing. Hana Rieznerová, David Gelnar)

3. Schválení Jednacího řádu ustavujícího zasedání zastupitelstva

Zastupitelé obdrželi návrh Jednacího řádu ustavujícího zasedání Zastupitelstva městského obvodu

Třebovice. Jednací řád vychází ze zákona o obcích.

Ktomuto návrhu nebyly vzneseny připomínky. Předsedající dal hlasovat o schválení Jednacího řádu

ustavujícího zasedání Zastupitelstva městského obvodu Třebovice, ve znění dle předloženého návrhu.

Jednací řád byl schválen.

Přijato usnesení č.

3/1 pro 14 - proti 0 - zdržel se 0

$123 “Bifi 0"")

‘r‘REBCNICE



1. zasedání, ZMOb Třebovice, 19. 10. 2022

4. Schválení způsobu volby a Volebního řádu pro volbu starosty, místostarosty a dalších členů

rady městského obvodu

Zastupitelé přistoupili ke schválení způsobu volby starosty, místostarosty a dalších členů rady.

Předsedající navrhnul, aby volba byla veřejná. Nebyl podán jiný návrh, předsedající dal hlasovat o

schválení veřejné volby starosty, místostarosty a dalších členů rady. Volba veřejná byla schválena.

Přijato usnesení č.

4aI1 pro 14 - proti O - zdržel se 0

Zastupitelé obdrželi dva písemné návrhy volebního řádu pro volbu starosty, místostarosty a dalších

členů rady, a to pro volbu veřejným i tajným hlasováním. Bylo odsouhlaseno, že volba bude probíhat

veřejným hlasováním. Předsedající tedy nechal hlasovat o schválení tohoto volebního řádu. Volební

řád byl schválen.

Přijato usnesení č.

4bl1 pro 14 - proti 0 - zdržel se 0

5. Schválení počtu členů rady a určení funkce, pro kterou bude člen zastupitelstva uvolněn

Dalším bodem programu bylo stanovení počtu členů Rady městského obvodu Třebovice, ato dle

ustanovení § 84 zákona o obcích. Počet členů rady musí být dle § 99 zákona o obcích lichý a činí

nejméně 5 a nejvýše 11 členů, přičemž nesmí přesahovatjednu třetinu počtu členů zastupitelstva. V

souladu s tímto ustanovením bylo navrženo, aby Rada městského obvodu Třebovice byla 5 členná.

Jiný počet v našem případě není dle Zákona možný. Tento návrh byl bez připomínek, přesedající

nechal hlasovat. Byl stanoven počet členů rady, ato 5.

Přijato usnesení č.

5al1 pro 14 - proti 0 - zdržel se 0

Součástí tohoto bodu programu je stanovení počtu uvolněných členů zastupitelstva městského obvodu.

Ve smyslu § 71 zákona o obcích bylo navrženo, aby byl dlouhodobě uvolněn jeden člen Zastupitelstva

městského obvodu Třebovice, tj. starosta. Jiný návrh nebyl předložen.

Starosta nechal hlasovat, aby počet uvolněných členů Zastupitelstva městského obvodu Třebovice byl

jeden, a to starosta městského obvodu. Bylo stanoveno dlouhodobé uvolnění starosty městského

obvodu Třebovice.

Přijato usnesení č.

5bl1 pro 14 - proti 0 - zdržel se 0

6. Volba členů volební komise

Předsedající navrhnul, aby volební komise byla 3 členná. Nejprve byl volen předseda volební komise.

MUDr. Kuzníková podala návrh na předsedu volební komise, a to lng. Šárka Pojerová. Navržená

kandidátka souhlasí se svou kandidaturou. Jiný návrh nebyl přednesen. Předsedající dal hlasovat. lng.

Pojerová byla zvolena předsedou volební komise.

Přijato usnesení č.

Ga/1 pro 13 - proti 0 - zdržel se 1

(Ing. Šárka Pojerová)

Dále byli voleni 2 členové volební komise. Mgr. Bc. Lukáš Volný navrhuje tyto členy volební komise:

MUDr. Kateřina Pražáková a Václav Babiař. K navrhovanému složení volební komise nebyly podány

dotazy ani připomínky. Navržení kandidáti se svou kandidaturou souhlasí. O navržených členech

nechal předsedající hlasovat najednou. Navržení členové byli zvoleni.

Přijato usnesení č.

6bl1 pro 14 - proti 0 - zdrželi se 0

7. Volba starosty, místostarosty a dalších členů rady městského obvodu

Slovo bylo předáno předsedkyni volební komise lng. Šárce Pojerovél aby se ujala samotných voleb.

Požádala členy zastupitelstva městského obvodu, aby přednesli návrhy kandidátů na funkci starosty.

3

MIB
vll“

rageovmš



' , ' město Ostrava

Městský obvod Třebovice

zastupitelstvo městského obvodu 1. zasedání ZMOb Třebovice, 19. 10. 2022

Ing. Hana Rieznerová navrhla na funkci starosty Mgr. Bc. Lukáše Volného. Navržený kandidát se

svou kandidaturou souhlasí.

Předsedkyně volební komise dala hlasovat o návrhu zvoleni Mgr. Bc. Lukáše Volného do funkce

starosty. Mgr. Bc. Lukáš Volný byl zvolen starostou městského obvodu Třebovice.

Přijato usnesení č.

7al1 pro 12 - proti 0 - zdrželi se 2

(lng. Šárka Pojerová, Ing. VIadimirVavrečka, CSc.)

Předsedkyně blahopřála Mgr. Bc. Lukáši Volnému ke zvolení starostou městského obvodu Třebovice.

Předsedkyně volební komise požádala členy zastupitelstva městského obvodu, aby přednesli návrhy

kandidátů na funkci místostarosty. Mgr. Bc. Lukáš Volný navrhnul na funkci místostarosty Ing. Bc.

Petra Zicháčka. Mgr. Bc. Lukáš Volný má ústní souhlas navrženého kandidáta s jeho kandidaturou.

Předsedkyně volební komise dala hlasovat o návrhu zvolení Ing. Bc. Petra Zicháčka do funkce

místostarosty. Ing. Bc. Petr Zieháček byl zvolen do funkce místostarosty městského obvodu

Třebovice.

Přijato usnesení č.

7b/1 pro 14 - proti 0 - zdržel se 0

Po zvolení místostarosty pokračovala předsedkyně volební komise ve volbách dalších členů rady.

Požádala členy zastupitelstva městského obvodu., aby přednesli návrh na třetího člena rady městského

obvodu. Na funkci člena rady navrhuje Alexander Andrle kandidátku lng. Hanu Rieznerovou.

Navržená kandidátka se svou kandidaturou souhlasí. Předsedkyně volební komise dala hlasovat o

návrhu zvolení Ing. Hany Rieznerové do funkce členky rady. Ing. Hana Rieznerová byla zvolena do

funkce členky Rady městského obvodu Třebovice.

Přijato usnesení č.

7cl1 pro 10 - proti 0 - zdrželi se 4

(David Gelnar, MUDr. Taťána Kuzníková, František Šichnárek, Ing. Vladimir Vavrečka, CSc.)

Následovala volba čtvrtého člena rady. Předsedkyně požádala členy zastupitelstva městského obvodu,

aby přednesli návrh na čtvrtého člena rady městského obvodu. Ing. Zuzana Janásová navrhuje na

funkci člena rady pana Jiřího Volného. Navržený kandidát se svou kandidaturou souhlasí.

Předsedkyně volební komise nechala hlasovat o navrženém kandidátu. Jiří Volný byl zvolen do funkce

člena Rady městského obvodu Třebovice.

Přijato usnesení č.

7dl1 pro 14 - proti 0 - zdrželi se 0

Dále probíhala volba posledního, pátého člena rady. Předsedkyně požádala členy zastupitelstva

městského obvodu, aby přednesli návrh na pátého člena rady městského obvodu. lng. Hana

Rieznerová navrhuje na funkci člena rady Ing. Martina Flíbora. Navržený kandidát se svou

kandidaturou souhlasí.

Předsedkyně volební komise dala hlasovat o návrhu zvolení navrženého kandidáta do funkce člena

rady. Ing. Martin Flíbor byl zvolen do funkce člena Rady městského obvodu Třebovice.

Přijato usnesení č.

7el1 pro 11 - proti 1 (lng. Vavrečka Vladimír, CSc.) - zdrželi se 2

(David Gelnar, František Šichnárek)

Předsedkyně blahopřála všem zvoleným členům Rady městského obvodu Třebovice.

Řízení zasedání zastupitelstva se ujal zvolený starosta Mgr. Bc. Lukáš Volný.

Zvolený starosta poděkoval za dlouholetou činnost a odvedenou práci pro rozkvět Třebovic bývalému

starostovi Františku Sichnárkovi.

:=

1!

©-4

'e'fětzsovice



1. zasedání ZMOb Třebovice, 19. 10. 2022

8. Zřízení výboru finančního, volba předsedy a členů výboru

Předsedající starosta úvodem tohoto bodu informoval o povinnosti zřídit finanční a kontrolní výbor, a

to dle § 117 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. l) zákona o obcích, neboť funkční období výborů předchozího

zastupitelstva zaniklo spolu se zánikem původního zastupitelstva.

Zastupitelstvo určuje počet členů výboru který musí být lichý, dle § 118 odst. 2 zákona o obcích,

přičemž finanční a kontrolní výbor musí mít nejméně tři členy (§ 119 odst. 1 zákona o obcích). Členy

výboru mohou být členové zastupitelstva i jiné osoby, pouze předsedou výboru může být jen člen

zastupitelstva (§ 117 odst. 4 zákona o obcích). Členy kontrolního nebo finančního výboru nemohou

být starosta, místostarosta, tajemník obecního úřadu ani osoby zabezpečující rozpočtové a účetní práce

na obecním úřadu (§ l 19 odst. l zákona o obcích).

Starosta dále přistoupil k návrhu na zřízení finančního výboru Zastupitelstva městského obvodu

Třebovice. Navrhnul, aby byl finanční výbor 3 členný. Zastupitelstvo zřizuje na volební období 2022 —

2026 výbor finanční.

Přijato usnesení č.

8al1 pro 14 - proti 0 - zdržel se 0

Nejprve byl volen předseda finančního výboru. Starosta navrhuje na předsedu finančního výboru

Františka Sichnárka. Navržený kandidát se svou kandidaturou souhlasí. Starosta nechal hlasovat o jeho

zvolení. František Sichnárek byla zvolen předsedou finančního výboru.

Přijato usnesení č.

8bl1 pro 14 - proti 0 — zdržel se 0

Poté byli voleni 2 členové finančního výboru. lng. Zuzana Janásová navrhuje Alexandera Andrleho.

Dále starosta navrhuje Kajetána Kubenku, který sice není členem zastupitelstva, ale je představitelem

KDU—ČSL, a ta je V zastupitelstvu zastoupena. Navržení kandidáti se svou kandidaturou souhlasí.

O navržených členech nechal předsedající hlasovat najednou. Navržení kandidáti Alexander Andrle a

Kajetán Kubenka byli zvoleni členy finančního výboru.

Přijato usneseni č.

8cl1 pro 14 - proti 0 — zdržel se 0

9. Zřízení výboru kontrolního, volba předsedy a členů výboru

Starosta dále projednával další bod programu, návrh na zřízení kontrolního výboru Zastupitelstva

městského obvodu Třebovice. Navrhnul, aby byl kontrolní výbor 3 členný. Zastupitelstvo zřizuje na

volební období 2022 - 2026 výbor kontrolní.

Přijato usnesení č.

9al1 pro 14 - proti O - zdržel se 0

Nejprve byl volen předseda kontrolního výboru. Požádal o návrhy na předsedu kontrolního výboru.

Starosta navrhuje Ing. Marka Gajovského. Ten se vzdal kandidatury a navrhuje na předsedkyni

kontrolního výboru Ing. Zuzanu Janásovou. Navržená kandidátka se svou kandidaturou souhlasí. Jiný

návrh nebyl podán, starosta nechal hlasovat o jejím zvolení. Ing. Zuzana Janásová byla zvolena

předsedkyní kontrolního výboru.

Přijato usnesení č.

9bl1 pro 14 - proti 0 - zdržel se 0

Poté byli volení 2 členové kontrolního výboru. Jiří Volný navrhuje Václava Babiaře a starosta

navrhuje Danielu Šretrovou. Ta je mezi dnešními hosty je vpozici mimo zastupitelstvo a na jeho

práci se může dívat tzv. „zvenku“ Navržení kandidati se svou kandidaturou souhlasí O navržených

členech nechal předsedající hlasovat najednou Navržení kandidáti Václav Babiař a Daniela Šretrová

byli zvoleni členy kontrolního výboru

Přijato usneseni č.

9cl1 pro 13 - proti 0 - zdržel se 1 (Václav Babiař)

5 s

! tl !

n 0 'i

TREBCSVICE



10. Stanovení měsíčních odměn za výkon funkce neuvolněným členům zastupitelstva

městského obvodu

Dle ustanovení odst. 2 § 72 zákona o obcích může neuvolněnému členovi zastupitelstva obec

poskytovat za výkon funkce odměnu.

Stanovení měsíčních odměn neuvolněným členům zastupitelstva probíhá V souladu 5 nařízení vlády č.

338/2019 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev územních samosprávných celků, ve znění pozdějších

předpisů. Rozpětí výše odměn v případě neuvolněných členů zastupitelstev v kategorii počtu obyvatel

od 1001 do 3000, kam se řadí městský obvod Třebovice (počet obyvatel ke dni 1.1.2022 byl 1932), je

následující:

- člen zastupitelstva O — 1.805,- Kč

- člen rady O — 7.223,- Kč

- místostarosta 0 — 32.501,- K6.

Poslední výše odměn neuvolněných členů Zastupitelstva městského obvodu Třebovice vyplácených

V předchozím volebním období byly stanoveny takto:

a) člen zastupitelstva 900,— K6

b) člen rady 2800,- Kč

c) místostarosta 6.000,— K6

Pro stanovem’ výše odměny neuvolněného člena zastupitelstva obce platí následující podmínky:

- při určení výše odměny se vychází z počtu obyvatel obce k 1. lednu kalendářního roku, ve

kterém se konaly volby do zastupitelstva obce, tj. k 1.1.2022

- zastupitelstvo stanoví výši odměn neuvolněným členům zastupitelstva za měsíc, a to částkou

v celých korunách

Starosta předkládá zastupitelstvu městského obvodu návrh na stanovení měsíčních odměn za výkon

funkce neuvolněných členů zastupitelstva, jejichž vyplácení bude prováděno s účinností od

20.10.2022, V této výši:

a) člen zastupitelstva 1.000,- K6

b) člen rady 3.000,— K6

c) místostarosta 6.000; Kč.

Nebyl podán jiný návrh, starosta nechal hlasovat o předloženém návrhu stanovení výše měsíčních

odměn s účinností od 20.10.2022 Odměny dle předloženého návrhu byly stanoveny.

Přijato usnesení č.

10/1 pro 13 - proti 0 - zdržel se 1 (David Gelnar)

11. Rozhodnutí o poskytování peněžitého plnění za výkon funkce člena zvláštního orgánu

městského obvodu.

Starosta městského obvodu Třebovice V roce 2003 zřídil jako zvláštní orgán městského obvodu dle

ust. § 106 zákona o obcích Komisi pro projednávání přestupků (dále jen „přestupková komise“). Jejím

předsedou je osoba správním vzděláním, dále má dva členy. Komise se schází kprojednávání

přestupků dle potřeby, zpravidla 2 x měsíčně.

Členka této komise Marie Kovalská byla v minulém volebním období současně členkou zastupitelstva

městského obvodu. Za činnost v přestupkové komisi pobírala měsíční odměnu člena zastupitelstva

navýšenou o 800,- K6.

Vzhledem ktomu, že tato členka přestupkové komise již v letošních komunálních volbách

nekandidovala, nebude pobírat měsiční odměnu. V souvislosti s pokračujícím výkonem jejího členství

vpřestupkové komisi je navrhováno rozhodnout dle § 84, odst. 2, písm. v) zákona o obcích, o

poskytování peněžitého plnění p. Marii Kovalské, člence přestupkové komise — zvláštního orgánu

městského obvodu, formou měsíční odměny ve výši 800,— K6, což odpovídá výši odměny doposud

vyplácené za tuto činnost.

25 07."!JD

TŘERDVICE



Starosta nechal hlasovat o předloženém návrhu rozhodnout o poskytování peněžitého plnění, a to

s účinností od 20.10.2022, Poskytování peněžitého plnění Marii Kovalské dle předloženého návrhu

bylo schváleno.

Přijato usnesení č.

11I1 pro 14 - proti 0 - zdržel se 0

Organizační záležitosti

Starosta zastupitelstvu sdělil informace kuspořádání 2. zasedání Zastupitelstva městského obvodu

Třebovice. Zde se bude schvalovat rozpočet na rok 2022 a termín jeho konání navazuje na zasedání

zastupitelstva města, které schvaluje rozpočet města na rok 2022 jako první. Pak následuje schválení

rozpočtů jednotlivými městskými obvody.

Ustavující zasedání Zastupitelstva města Ostravy probíhá také 19.10.2022, termín následujícího

prosincového zasedání bude teprve stanoven.

Proto termín 2. zasedání našeho zastupitelstva stanoví rada městského obvodu a zastupitelé i občané

budou o jeho konání včas infomiováni.

Starosta informoval o termínu I. schůze Rady městského obvodu Třebovice dne 2.11.2022.

Různé

Starosta by rád navázal na spoustu dobrého, co se v zastupitelstvu udělalo, abychom všichni

pokračovali v dobrém duchu. Starosta bude rád za každý návrh, za postřehy, podněty. Všichni mají

dveře otevřené. Přistupuje k funkci s pokorou, s vědomím, že těžko může vše obsáhnout jeden člověk,

vítá týmovou práci jako doposud. Občané mohou přicházet s návrhy, připomínkami i kritickými.

Starosta se zeptal přítomných zastupitelů, hostů, zda mají nějaké dotazy, připomínky.

František Šichnárek popřál nové radě a starostovi hodně úspěchů v celém volebním období 2022 —

2026. Vzpomněl na 24 let svého starostováni, kdy obec pokročila. Za celých 32 let je v nejlepší

kondici, majetekje 290 mil. Kč, pokladna a účty k dnešnímu dni činí 42 mil. Kč.

Starosta poděkoval a přislíbil zodpovědný přístup, aby se neprohospodařilo to, co se vykonalo.

Starosta ještě jednou poděkoval všem členům zastupitelstva, hostům, také bývalé radě, starostovi,

odvedli kus práce a v této práci by chtěl dále pokračovat společně.

Tajemnice předala členům zastupitelstva připravené informační materiály a dotazníky k vyplnění.

Závěr

Starosta poděkoval přítomným za účast a ustavující zasedání zastupitelstva městského obvodu ukončil.

Mgr. Bc. Lukáš Volný Jiří Volný

starosta člen rady

Ing. Hana Rieznerová * * David Gelnar

ověřovatelka zápisu ověřovatel zápisu

Zapsala: lng. Marcela Pastrňáková, tajemnice ÚMOb Třebovice.

V Ostravě — Třebovicích dne 21.10.2022.

O': (nr—_; ‘5'?

" l:? fi if! O V ! (Í E




